compellendum esse. Unde reg. rubricæ est. *Per unum actum contrarium non perdit aliquis privilegium habens effectum reiterabilem & successivum.* Id verò certum esse debet privilegia absoluta & nulli præjudicantia v. g. non jejunandi, horas canonicas non recitandi, per actum contrarium non tolli; stante, inquam, tali privilegio; nihil obstat, quo minus aliquis ex liberâ, voluntate orare, jejunare possit.

12. Actus liberi voluntatis licet longissimo tempore continuetur, nunquam inducunt præscriptionem, sive juris obligationem. *Innoc. cap. cum Ecclesia de causa poss. & prop: Navar: lib: 3. de præscr. consil 4. edit. 2.* Ut si rusticus Nobili suo singulis annis donavit duos anseres, vel amicum suum quotannis adventantem hospitio suscepit vel ad certum molendinum frumentum suum semper detulit, non ideò obligationem ullam contrahit temporis diuturnitate. Verùm, etsi aliquid à principio liberâ voluntate præstetur, si tamen postea exigì aut dari tanquam debitum ceperit, ex illo tempore acquiritur possessio juris; in quâ si temporis diuturnita-

N

te cum

te cum bonâ fide perseveratur, præscri-
 ptio absolvitur, ut jam verè & re ipsâ de-
 bitum sit. *Innoc. sub tit. & Navar: n. 9.* Quæ
 propter, si exempli causa in aliquâ Eccle-
 siâ pro benefactore anniversarius longi-
 simo tempore celebratus fuerit, & cele-
 brantes nunc dicant, se sine ullâ obliga-
 tione ex merâ liberâ voluntate celebrasse
 ad Episcopum spectabit examinare, audi-
 tis testibus &c. an ita se res habeat, sicut
 illi asseverant, an verò secus, quia comuni-
 fama & persuasio semper fuerat, ex obli-
 gatione propter antecedentem fundatio-
 nem aliquam, anniversarium habitum fuisse
 se: tunc enim Clerici compellendi erunt
 ad continuandum, licet literæ fundatio-
 nis modò exhiberi non possint. Quod
 magis etiam in hoc ipso casu præsumendum
 videtur, cum sit recepta doctrina, quod
 illa, quæ non solent gratis & liberaliter
 præstari, præsumantur in dubio præstari
 tanquam debita, si præstatio diuturnitate
 temporis, præsertim immemorialis, adje-
 vetur: talis autem videtur esse anniversa-
 rius, quem credibile est, Clericos tanto
 tempore non ita ordinariè celebraturum
 fuisse, sine obligatione.